

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Brunópolis
Prefeitura Municipal de Brunópolis
Pregão Eletrônico - 015/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/10/2025 15:29	17/10/2025 17:00	30/10/2025 23:59	04/11/2025 08:30	04/11/2025 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ÁRVORE DE ARABESCOS LUMINOSO: ELEMENTO EM FORMATO DE ÁRVORE MEDICO 3,5M DE ALTURA E DE 1,5M DE LARGURA TOTAL. COMPOSTO POR UM TUBO MECÂNICO 2,5" NO CENTRO, EM QUE SÃO ENCAIXADOS CINCO ARABESCOS, PRODUZIDOS EM FERRO MECÂNICO 5/16" E CANTONEIRA 5/8", MEDINDO 3,0M DE ALTURA TOTAL X 1,5 DE LARGURA; ILUMINADO POR UMA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED. NO TOPO UMA ESTRELA DE 5 PONTAS MEDINDO 0,50M DE ALTURA X 0,50 DE LARGURA, PRODUZIDA EM FERRO MECÂNICO 1/4", FORRADA COM TECIDO BROCADO DOURADO COM APLICAÇÃO DE RECORTES ACETATO DOURADO E CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	6.100,00	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	ARABESCO LUMINOSO GRANDE: ELEMENTO EM FORMATO DE ARABESCO PRODUZIDO EM FERRO MECÂNICO 5/16" E CANTONEIRA 5/8", MEDINDO 3,0M DE ALTURA X 1,5M DE LARGURA. ILUMINAÇÃO: CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED.	860,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	ESTRELA DE 5 PONTAS: ESTRELA DE 5 PONTAS MEDINDO 0,65M ENTRE AS PONTAS, PRODUZIDA EM ISOPOR E FORRADA COM TECIDO LUREX ESPONJADO. ILUMINAÇÃO:: MANGUEIRA DE LED.	469,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	BASTÃO DE LED SNOW FALL 50CM: BASTÃO DE LED SNOWFALL 50CM COM FUNÇÃO METEORO. VISUALIZAÇÃO 360. BIVOLT.	21,50	88	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	REFLETOR DE LED VERDE 100W: REFLETOR VERDE DE LED 100W. BIVOLT.	115,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	LANTERNA ILUMINADA: ELEMENTO MEDINDO 0,85M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA; PRODUZINDO EM ARAME GALVANIZADO, FORRADO COM TECIDO VELUDINE, ACABAMENTOS EM GALÃO PRATEADO E FRANJA NO CONTORNO DA BASE. ILUMINAÇÃO:: PROJEÇÃO DE LUZ COM LÂMPADA INTERNA.	393,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	PINGENTE ILUMINADO: PINGENTE MEDINDO 0,9M DE ALTURA X 0,4M DE LARGURA; PRODUZIDO EM ARAME GALVANIZADO E FORRADO COM TECIDO VELUDINE. ILUMINAÇÃO: PROJEÇÃO DE LUZ COM LÂMPADA INTERNA.	393,00	2	UND	Homologado	Menor Preço



0008	BALÃO ILUMINADO: ELEMENTO EM FORMATO DE BALÃO MEDINDO 0,85M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA; PRODUZINDO EM ARAME GALVANIZADO, FORRADO COM TECIDO VELUDINE E GALÃO DOURADO NO CONTOURO DA BASE. ILUMINAÇÃO DELUZ COM LÂMPADA INTERNA.	393,00	3 UND	Homologado	Menor Preço
0009	MANGUEIRA LUMINOSA LED: MANGUEIRA LUMINOSA LED, COM 30 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS. NESTE VALOR ESTÃO INCLUSOS OS CABOS DE FORÇA, CONEXÕES E EMENDAS NECESSARIAS	12,00	1.206 M	Homologado	Menor Preço
0010	BASTÃO DE LED SNOW FALL 100CM: BASTÃO DE LED SNOW FALL 100CM COM FUNÇÃO METEORO. VISUALIZAÇÃO 360. BIVOLT.	48,00	22 UND	Homologado	Menor Preço
0011	CASCATA LED 400MICRO LÂMPADAS: CASCATA LED FIXA COM 400 LÂMPADAS BRANCAS, MEDINDO 11 METROS(10 METROS DE LÂMPADA) POR 0,50M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0,20 A 0,50M) FIO DUPLO DE 1,5MM. TOMADA MACHO E FÊMEA.	216,00	11 UND	Homologado	Menor Preço
0012	REFLETOR VAPOR METÁLICO VERDE: KIT REFLETOR COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W	340,00	12 UND	Homologado	Menor Preço
0013	REFLETOR VAPOR METÁLICO LILÁS: KIT REFLETOR E REATOR COM LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W	340,00	10 UND	Homologado	Menor Preço
0014	TETO ESTRELADO LUMINOSO: TETO LUMINOSO MEDINDO 3,0M DE LARGURA X 6,0M DE COMPRIMENTO, CORDÕES DE MICRO LÂMPADAS DE LED NA COR BRANCO QUENTE COM ESPAÇO ENTRE LINHAS DE 0,10M. 40 ESTRELAS TRIDIMENSIONAIS DE 8 PONTAS, MEDINDO 0,30 M ENTRE PONTAS E 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM ACETATO PRATA CONTORNADA EM GALÃO DE PASSAMANARIA PRATEADO NOS DOIS LADOS.	5.736,00	1 UND	Homologado	Menor Preço
0015	ESPETO DE JARDIM VELA: ESPETO DE JARDIM EM FORMATO DE VELA, PRODUZIDO COM FERRO CHATO E, MEDINDO 1,0M ALTURA X 0,35M DE LARGURA; CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	288,00	10 UND	Homologado	Menor Preço
0016	LETREIRO HO HO HO TRIDIMENSIONAL: LETREIRO LUMINOSO TRIDIMENSIONAL EM FORMATO DE "HO HO HO", MEDINDO 1,20M ALTURA X 0,20M DE LARGURA X 6,0M DE COMPRIMENTO; PRODUZINDO EM CANTONEIRA ¼ X 1/8 E FERRO REDONDO 3/8. RECOBERTO EM TELA, PREENCHIDO COM MICRO LÂMPADAS DE LED NA COR BRANCO FRIO E CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCO QUENTE.	2.571,00	1 UND	Homologado	Menor Preço
0017	ESPETO DE JARDIM PINHEIRO: ESPETO DE JARDIM DE FORMATO DE PINHEIRINHO, PRODUZIDO COM FERRO CHATO E, MEDINDO 1,2M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA; CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	377,00	6 UND	Homologado	Menor Preço
0018	PAINEL COM MOTIVOS NATALINOS E ARABESCOS: PAINEL MEDINDO 3,0M DE ALTURA X 1,2M DE LARGURA, PRODUZINDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM APLICAÇÃO DE LONITA PLOTADA FRENTE E VERSO COM MOTIVOS NATALINOS, APLICAÇÃO NA PARTE SUPERIOR E EM UMA DAS LATERAIS DE ARABESCOS CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED.	982,00	6 UND	Homologado	Menor Preço



0019	ESPETO DE JARDIM VELA DUPLO: ESPETO DE JARDIM PRODUZIDO COM TUBO DE FERRO MECÂNICO, MEDINDO 2,20M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA COM UM CONJUNTO DE DUAS VELAS NA PONTA; CONTORNADAS COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED.	377,00	10 UND	Homologado	Menor Preço
0020	ANJO LUMINOSO TOCANDO TROMBETA –PREENCHIDO DE LUZ: LUMINOSO EM FORMA DE ANJO COM ASAS ABERTAS E SEGURANDO UMA TROMBETA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA EM FERROS CHATOS 3/4X1/8 E 1/2X1/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED. APLICAÇÃO DE TELA COM MICROLÂMPADAS DE LED COM FUNCIONAMENTO COM FUNCIONAMENTO EM SISTEMA "ESTROBINHO", LÂMPADAS DE 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO. MEDIDAS: 3,0M DE ALTURA X 2,2M DE LARGURA.	2.114,00	4 UND	Homologado	Menor Preço
0021	LETREIRO "FELIZ NATAL" CURSIVA: LETREIRO BIPARTIDO COM AS PALAVRAS "FELIZ" E "NATAL" EM LETRA CURSIVA, CADA PARTE MEDINDO 3,00M E 3,55 DE LARGURA X 1,40 DE ALTURA. PRODUZIDO EM FERRO MECÂNICO 5/16", FORRADO EM TECIDO BROCADO E ACABAMENTO EM ASTRACÃ. ILUMINAÇÃO: CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED. MEDIDAS TOTAIS: 1,40M DE ALTURA X 7,00M DE COMPRIMENTO.	2.422,00	2 UND	Homologado	Menor Preço
0022	FRETE: ENTREGA E DEVOLUÇÃO DO MATERIAL	3.980,00	1 UND	Homologado	Menor Preço
0023	MÃO DE OBRA:: MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM. ELABORAÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO COM FORNECIMENTO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) JUNTAMENTE COM TODAS AS AUTORIZAÇÕES E LIBERAÇÕES NECESSÁRIAS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO. LIGAÇÃO DOS ELEMENTOS NA REDE ELÉTRICA. DESLOCAMENTO DA EQUIPE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. MATERIAL DE SUPORTE- CABOS, CAIXA, ABRAÇADEIRA, FIXADORES, ETC.	31.200,00	1 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		139.423,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/10/2025 - 15:11	Edital Iluminação Natalina assinado.pdf
17/10/2025 - 15:11	ETP iluminacao natal assinado.pdf
17/10/2025 - 15:11	TR iluminacao natal assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
04/11/2025 - 09:35:16	Documentos solicitados para o processo 015/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 015/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/11/2025 - 10:38:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 015/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 09:00:58	Envio de Propostas Readequadas 015/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 10:20:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 015/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

ZAMONER & ZAMONER LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.923.168/0001-79 - Endereço: AV XV DE NOVENBRO - CEP: 89600000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99995-2255

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Iluminação Natalina					
	0001	Árvore de Arabescos Luminoso: Elemento em formato de árvore medindo 3,5m de altura e de 1,5m de largura total. Composto por um tubo mecânico 2,5" no centro, em que são encaixados cinco arabescos, produzidos em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura total x 1,5 de largura; iluminado por uma mangueira luminosa de LED. No topo uma estrela de 5 pontas medindo 0,50m de altura x 0,50 de largura, produzida em ferro mecânico 1/4", forrada com tecido brocado dourado com aplicação de recortes acetato dourado e contornada com mangueira luminosa de LED.	Próprio	Própria	4 UND	R\$ 6.100,00	R\$ R\$ 24.400,00
	0002	Arabesco Luminoso Grande: Elemento em formato de arabesco produzido em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura x 1,5m de largura. Iluminação: contornado com mangueira de LED.	Próprio	Própria	10 UND	R\$ 860,00	R\$ R\$ 8.600,00
	0003	Estrela de 5 pontas: estrela de 5 pontas medindo 0,65m entre as pontas, produzida em isopor e forrada com tecido lurex esponjado. Iluminação:: mangueira de LED.	Próprio	Própria	10 UND	R\$ 469,00	R\$ R\$ 4.690,00
	0004	Bastão de LED Snow Fall 50cm: Bastão de LED snowfall 50cm com função meteoro. Visualização 360. Bivolt.	Próprio	Própria	88 UND	R\$ 21,50	R\$ R\$ 1.892,00
	0005	Refletor de LED verde 100w: Refletor verde de LED 100w. Bivolt.	Próprio	Própria	1 UND	R\$ 115,00	R\$ R\$ 115,00
	0006	Lanterna Iluminada: Elemento medindo 0,85m de altura x 0,45m de largura; produzindo em arame galvanizado, forrado com tecido veludine, acabamentos em galão prateado e franja no contorno da base. Iluminação:: projeção de luz com lâmpada interna.	Próprio	Própria	2 UND	R\$ 393,00	R\$ R\$ 786,00
	0007	Pingente Iluminado: Pingente medindo 0,9m de altura x 0,4m de largura; produzido em arame galvanizado e forrado com tecido veludine. Iluminação: projeção de luz com lâmpada interna.	Próprio	Própria	2 UND	R\$ 393,00	R\$ R\$ 786,00
	0008	Balão Iluminado: Elemento em formato de balão medindo 0,85m de altura x 0,45m de largura; produzindo em arame galvanizado, forrado com tecido veludine e galão dourado no contorno da base. Iluminação deluz com lâmpada interna.	Próprio	Própria	3 UND	R\$ 393,00	R\$ R\$ 1.179,00
	0009	Mangueira Luminosa LED: Mangueira luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360, cobertura em pvc com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. NESTE VALOR ESTÃO INCLUSOS OS CABOS DE FORÇA, CONEXÕES E EMENDAS NECESSARIAS	Próprio	Própria	1.206 M	R\$ 12,00	R\$ R\$ 14.472,00
	0010	Bastão de LED snow fall 100cm: Bastão de LED snow fall 100cm com função meteoro. Visualização 360. Bivolt.	Próprio	Própria	22 UND	R\$ 48,00	R\$ R\$ 1.056,00



0011	Cascata LED 400micro lâmpadas: Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo 11 metros(10 metros de lâmpada) por 0,50m de queda assimétrica (variação entre 0,20 a 0,50m) fio duplo de 1,5mm. Tomada macho e fêmea.	Próprio	Própria	11 UND	R\$ 216,00	R\$ R\$ 2.376,00
0012	Refletor vapor metálico verde: Kit refletor com lâmpada de vapor metálico de 400w	Próprio	Própria	12 UND	R\$ 340,00	R\$ R\$ 4.080,00
0013	Refletor vapor metálico lilás: Kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400w	Próprio	Própria	10 UND	R\$ 340,00	R\$ R\$ 3.400,00
0014	Teto estrelado luminoso: Teto luminoso medindo 3,0m de largura x 6,0m de comprimento, cordões de micro lâmpadas de LED na cor branco quente com espaço entre linhas de 0,10m. 40 estrelas tridimensionais de 8 pontas, medindo 0,30 m entre pontas e 0,80m de profundidade, confeccionada em acetato prata contornada em galão de passamanaria prateado nos dois lados.	Próprio	Própria	1 UND	R\$ 4.736,00	R\$ R\$ 4.736,00
0015	Espeto de jardim vela: Espeto de jardim em formato de vela, produzido com ferro chato e, medindo 1,0m altura x 0,35m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED.	Próprio	Própria	10 UND	R\$ 288,00	R\$ R\$ 2.880,00
0016	Letreiro Ho Ho Ho tridimensional: Letreiro luminoso tridimensional em formato de "Ho Ho Ho", medindo 1,20m altura x 0,20m de largura x 6,0m de comprimento; produzindo em cantoneira ¾ x 1/8 e ferro redondo 3/8. Recoberto em tela, preenchido com micro lâmpadas de led na cor branco frio e contornado com mangueira de led na cor branco quente.	Próprio	Própria	1 UND	R\$ 2.571,00	R\$ R\$ 2.571,00
0017	Espeto de jardim pinheiro: Espeto de jardim de formato de pinheirinho, produzido com ferro chato e, medindo 1,2m de altura x 0,70m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED.	Próprio	Própria	6 UND	R\$ 377,00	R\$ R\$ 2.262,00
0018	Painel com motivos natalinos e arabescos: Painel medindo 3,0m de altura x 1,2m de largura, produzindo em estrutura metálica com aplicação de lonita plotada frente e verso com motivos natalinos, Aplicação na parte superior e em uma das laterais de arabescos contornados com mangueira de LED.	Próprio	Própria	6 UND	R\$ 982,00	R\$ R\$ 5.892,00
0019	Espeto de jardim vela duplo: Espeto de jardim produzido com tubo de ferro mecânico, medindo 2,20m de altura x 0,75m de largura com um conjunto de duas velas na ponta; contornadas com mangueira luminosa de LED.	Próprio	Própria	10 UND	R\$ 377,00	R\$ R\$ 3.770,00
0020	Anjo luminoso tocando trombeta –Preenchido de luz: Luminoso em forma de anjo com asas abertas e segurando uma trombeta produzida em estrutura metálica em ferros chatos 3/4x1/8 e 1/2x1/8, contornado com mangueira luminosa LED. Aplicação de tela com microlâmpadas de LED com funcionamento com funcionamento em sistema "estrobilho", lâmpadas de 5mm, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. Medidas: 3,0m de altura x 2,2m de largura.	Próprio	Própria	4 UND	R\$ 2.114,00	R\$ R\$ 8.456,00



0021	Letreiro "feliz natal" cursiva: Letreiro bipartido com as palavras "feliz" e "natal" em letra cursiva, cada parte medindo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16", forrado em tecido brocado e acabamento em astracã. Iluminação: contornado com mangueira de led. Medidas totais: 1,40m de altura x 7,00m de comprimento.	Próprio	Própria	2 UND	R\$ 2.422,00	R\$ R\$ 4.844,00
0022	Frete: Entrega e devolução do material	Próprio	Própria	1 UND	R\$ 3.980,00	R\$ R\$ 3.980,00
0023	Mão de obra:: Mão de obra de execução, montagem e desmontagem. Elaboração do projeto elétrico com fornecimento de ART (anotação de responsabilidade técnica) juntamente com todas as autorizações e liberações necessárias para execução do projeto elétrico. Ligação dos elementos na rede elétrica. Deslocamento da equipe, hospedagem e alimentação. Material de suporte- cabos, caixa, abraçadeira, fixadores, etc.	Próprio	Própria	1 UND	R\$ 28.002,00	R\$ R\$ 28.002,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 135.225,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 135.225,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Árvore de Arabescos Luminoso: Elemento em formato de árvore medido 3,5m de altura e de 1,5m de largura total. Composto por um tubo mecânico 2,5" no centro, em que são encaixados cinco arabescos, produzidos em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura total x 1,5 de largura; iluminado por uma mangueira luminosa de LED. No topo uma estrela de 5 pontas medindo 0,50m de altura x 0,50 de largura, produzida em ferro mecânico 1/4", forrada com tecido brocado dourado com aplicação de recortes acetato dourado e contornada com mangueira luminosa de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:14:34	Próprio	Própria	4	R\$6.100,00	R\$ 24.400,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	4	R\$5.917,00	R\$ 23.668,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Arabesco Luminoso Grande: Elemento em formato de arabesco produzido em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura x 1,5m de largura. Iluminação: contornado com mangueira de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:15:23	Próprio	Própria	10	R\$860,00	R\$ 8.600,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	10	R\$834,20	R\$ 8.342,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Estrela de 5 pontas: estrela de 5 pontas medindo 0,65m entre as pontas, produzida em isopor e forrada com tecido lurex esponjado. Iluminação:: mangueira de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:16:21	Próprio	Própria	10	R\$469,00	R\$ 4.690,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	10	R\$454,93	R\$ 4.549,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bastão de LED Snow Fall 50cm: Bastão de LED snowfall 50cm com função meteoro. Visualização 360. Bivolt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:16:59	Próprio	Própria	88	R\$21,50	R\$ 1.892,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	88	R\$20,85	R\$ 1.834,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Refletor de LED verde 100w: Refletor verde de LED 100w. Bivolt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:18:48	Próprio	Própria	1	R\$115,00	R\$ 115,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	1	R\$111,55	R\$ 111,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Lanterna Iluminada: Elemento medindo 0,85m de altura x 0,45m de largura; produzindo em arame galvanizado, forrado com tecido veludine, acabamentos em galão prateado e franja no contorno da base. Iluminação:: Projecção de luz com lâmpada interna.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:19:47	Próprio	Própria	2	R\$393,00	R\$ 786,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	2	R\$381,21	R\$ 762,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Pingente Iluminado: Pingente medindo 0,9m de altura x 0,4m de largura; produzido em arame galvanizado e forrado com tecido veludine. Iluminação: projecção de luz com lâmpada interna.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:20:21	Próprio	Própria	2	R\$393,00	R\$ 786,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	2	R\$381,21	R\$ 762,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Balão Iluminado: Elemento em formato de balão medindo 0,85m de altura x0,45m de largura; produzindo em arame galvanizado, forrado com tecido veludine e galão dourado no contorno da base. Iluminação deluz com lâmpada interna.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:20:56	Próprio	Própria	3	R\$393,00	R\$ 1.179,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	3	R\$381,21	R\$ 1.143,63	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Mangueira Luminosa LED: Mangueira luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360, cobertura em pvc com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. NESTE VALOR ESTÃO INCLUSOS OS CABOS DE FORÇA, CONEXÕES E EMENDAS NECESSARIAS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:21:40	Próprio	Própria	1.206	R\$12,00	R\$ 14.472,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	1.206	R\$11,64	R\$ 14.037,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Bastão de LED snow fall 100cm: Bastão de LED snow fall 100cm com função meteoro. Visualização 360. Bivolt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:23:11	Próprio	Própria	22	R\$48,00	R\$ 1.056,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	22	R\$46,56	R\$ 1.024,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Cascata LED 400micro lâmpadas: Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo 11 metros(10 metros de lâmpada) por 0,50m de queda assimétrica (variação entre 0,20 a 0,50m) fio duplo de 1,5mm. Tomada macho e fêmea.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:24:05	Próprio	Própria	11	R\$216,00	R\$ 2.376,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	11	R\$209,52	R\$ 2.304,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Refletor vapor metálico verde: Kit refletor com lâmpada de vapor metálico de 400w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:24:44	Próprio	Própria	12	R\$340,00	R\$ 4.080,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	12	R\$329,80	R\$ 3.957,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Refletor vapor metálico lilás: Kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:25:26	Próprio	Própria	10	R\$340,00	R\$ 3.400,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:28	conforme edital	propria	10	R\$329,80	R\$ 3.298,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Teto estrelado luminoso: Teto luminoso medindo 3,0m de largura x 6,0m de comprimento, cordões de micro lâmpadas de LED na cor branco quente com espaço entre linhas de 0,10m. 40 estrelas tridimensionais de 8 pontas, medindo 0,30 m entre pontas e 0,80m de profundidade, confeccionada em acetato prata contornada em galão de passamanaria prateado nos dois lados.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:26:02	Próprio	Própria	1	R\$5.736,00	R\$ 5.736,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	1	R\$5.563,92	R\$ 5.563,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Espeto de jardim vela: Espeto de jardim em formato de vela, produzido com ferro chato e, medindo 1,0m altura x 0,35m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:26:48	Próprio	Própria	10	R\$288,00	R\$ 2.880,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	10	R\$279,36	R\$ 2.793,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Letreiro Ho Ho Ho tridimensional: Letreiro luminoso tridimensional em formato de "Ho Ho Ho", medindo



1,20m altura x 0,20m de largura x 6,0m de comprimento; produzindo em cantoneira ¾ x 1/8 e ferro redondo 3/8. Recoberto em tela, preenchido com micro lâmpadas de led na cor branco frio e contornado com mangueira de led na cor branco quente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:27:47	Próprio	Própria	1	R\$2.571,00	R\$ 2.571,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	1	R\$2.493,87	R\$ 2.493,87	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Espeto de jardim pinheiro: Espeto de jardim de formato de pinheirinho, produzido com ferro chato e, medindo 1,2m de altura x 0,70m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:28:29	Próprio	Própria	6	R\$377,00	R\$ 2.262,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	6	R\$365,69	R\$ 2.194,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Pannel com motivos natalinos e arabescos: Pannel medindo 3,0m de altura x 1,2m de largura, produzindo em estrutura metálica com aplicação de lonita plotada frente e verso com motivos natalinos, Aplicação na parte superior e em uma das laterais de arabescos contornados com mangueira de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:29:00	Próprio	Própria	6	R\$982,00	R\$ 5.892,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	6	R\$952,54	R\$ 5.715,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Espeto de jardim vela duplo: Espeto de jardim produzido com tubo de ferro mecânico, medindo 2,20m de altura x 0,75m de largura com um conjunto de duas velas na ponta; contornadas com mangueira luminosa de LED.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:29:45	Próprio	Própria	10	R\$377,00	R\$ 3.770,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	10	R\$365,69	R\$ 3.656,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Anjo luminoso tocando trombeta –Preenchido de luz: Luminoso em forma de anjo com asas abertas e segurando uma trombeta produzida em estrutura metálica em ferros chatos 3/4x1/8 e 1/2x1/8, contornado com mangueira luminosa LED. Aplicação de tela com microlâmpadas de LED com funcionamento com funcionamento em sistema "estrobilho", lâmpadas de 5mm, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. Medidas: 3,0m de altura x 2,2m de largura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:30:27	Próprio	Própria	4	R\$2.114,00	R\$ 8.456,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	4	R\$2.050,58	R\$ 8.202,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Letreiro "feliz natal" cursiva: Letreiro bipartido com as palavras "feliz" e "natal" em letra cursiva, cada parte medindo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16", forrado em tecido brocado e acabamento em astracã. Iluminação: contornado com mangueira de led. Medidas totais: 1,40m de altura x 7,00m de comprimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:31:19	Próprio	Própria	2	R\$2.422,00	R\$ 4.844,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	2	R\$2.349,34	R\$ 4.698,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Frete: Entrega e devolução do material

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:31:58	Próprio	Própria	1	R\$3.980,00	R\$ 3.980,00	Sim



EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001- 02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	1	R\$3.860,60	R\$ 3.860,60	Não
---	------------------------	--------------------------	-----------------	---------	---	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Mão de obra:: Mão de obra de execução, montagem e desmontagem. Elaboração do projeto elétrico com fornecimento de ART (anotação de responsabilidade técnica) juntamente com todas as autorizações e liberações necessárias para execução do projeto elétrico. Ligação dos elementos na rede elétrica. Deslocamento da equipe, hospedagem e alimentação. Material de suporte- cabos, caixa, abraçadeira, fixadores, etc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	23/10/2025 - 23:32:34	Próprio	Própria	1	R\$31.200,00	R\$ 31.200,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	03/11/2025 - 16:29:29	conforme edital	propria	1	R\$30.264,00	R\$ 30.264,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	100 dias
ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	70 dias

Lances Enviados

0001 - Iluminação Natalina

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/10/2025 - 23:32:34	139.423,00 (proposta)	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Válido
03/11/2025 - 16:29:29	135.239,87 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
04/11/2025 - 09:03:30	135.225,00	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	04/11/2025 - 10:38:22	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Proposta Readequada Zamoner Produções. Brunópolis 2025.pdf
Model	04/11/2025 - 10:38:22	00.923.168/0001-79 - ZAMONER & ZAMONER LTDA	Habilitação – ZAMONER - Brunópolis.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/11/2025 - 11:05	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Iluminação Natalina

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZAMONER & ZAMONER LTDA	00.923.168/0001-79	Arrematante	135.225,00
2º	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	Classificado	135.239,87

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/11/2025 - 09:00:49	Pregoeiro	Bom dia licitantes! Em breve abriremos os lances.
04/11/2025 - 09:01:03	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/11/2025 - 09:01:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



04/11/2025 - 09:01:51	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/11/2025 - 09:01:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/11/2025 - 09:02:19	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
04/11/2025 - 09:02:19	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/11/2025 - 09:12:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/11/2025 - 09:14:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZAMONER & ZAMONER LTDA - ME com lance de R\$ 135.225,00.
04/11/2025 - 09:18:00	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:28 do dia 04/11/2025.
04/11/2025 - 09:18:00	Sistema	Motivo: Conseguimos melhorar o preço?
04/11/2025 - 09:20:50	F. ZAMONER & ZAMONER LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Infelizmente não, já baixamos mais de R\$ 4.000,00 do nosso valor inicial.
04/11/2025 - 09:35:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 04/11/2025.
04/11/2025 - 09:35:17	Sistema	Motivo: Favor providenciar proposta atualizada com os valores vencedores e também já enviar a documentação de habilitação, de acordo com o item 9 do termo de referência.
04/11/2025 - 10:38:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/11/2025 - 09:00:58	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 05/11/2025.
05/11/2025 - 09:01:31	Pregoeiro	Bom dia F. ZAMONER ZAMONER LTDA! Por favor anexar em aba especifica do portal de compras a proposta readequada para o lote!
05/11/2025 - 10:20:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/11/2025 - 10:31:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/11/2025 - 10:31:47	Sistema	O fornecedor ZAMONER & ZAMONER LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
05/11/2025 - 10:31:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 10:41.
05/11/2025 - 10:55:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZAMONER & ZAMONER LTDA.
05/11/2025 - 10:55:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2025 às 11:05.
05/11/2025 - 14:30:40	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/11/2025 - 16:23:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI.
05/11/2025 - 16:23:54	Sistema	O lote 0001 foi homologado por TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI.

Juliana Priguli Ross

Pregoeiro

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI

Autoridade Competente

Marcelo Eduardo Tormem

Apoio

Raquel Aparecida Scolari

Apoio

